UBND HUYỆN CỜ ĐỎ

BTC HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 647 /KH-BTC Cờ Đỏ, ngày 20 tháng 12 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội khỏe Phù đổng huyện Cờ Đỏ năm học 2017-2018

Căn cứ Hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Cần Thơ về việc tổ

chức HKPĐ các cấp năm học 2017-2018;

Căn cứ Quyết định số 5441/QĐ-UBND, ngày 12 tháng 12 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân huyện Cờ Đỏ về việc thành lập Ban chỉ đạo, Ban tổ chức Hội khỏe phù

đổng huyện Cờ Đỏ năm học 2017-2018,

Ban tổ chức Hội khỏe phù đổng huyện Cờ Đỏ xây dựng kế hoạch tổ chức Hội

khỏe Phù đổng huyện Cờ Đỏ năm học 2017-2018 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác

Hồ vĩ đại, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học sinh phổ

thông để nâng cao sức khoẻ, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện cho học

sinh;

- Đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trong các trường

phổ thông;

- Hội khoẻ Phù đổng được tổ chức an toàn, nghiêm túc, trang trọng, thiết thực,

tránh phô trương, lãng phí;

- Hội khoẻ Phù đổng phải được tổ chức theo yêu cầu là ngày hội Thể dục Thể

thao của học sinh với các hoạt động thi đấu lành mạnh, trung thực, đúng Điều lệ;

- Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị 15/2002/CT-TTg ngày 26/7/2002 của Thủ

tướng Chính phủ về chống tiêu cực trong các hoạt động Thể dục Thể thao;

- Các hoạt động tập thể trong Hội khỏe Phù đổng phải mang tính giáo dục;

- Các đơn vị tham gia Hội khỏe Phù đổng phải trung thực, chấp hành đúng theo

nội quy, quy định của Ban tổ chức.

- Tuyển chọn các vận động viên tiêu biểu tham gia các giải thể thao cấp thành

phố năm học 2017-2018.

II.  ĐỐI TƢỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN DỰ THI

1. Đối tƣợng dự thi
- Học sinh đang học tại các trường tiểu học; THCS trong huyện Cờ Đỏ và

trường THCS&THPT Trần Ngọc Hoằng. (Mỗi trường thành lập một đoàn tham gia).

1.1. Điều kiện dự thi

a) Học sinh có đủ sức khoẻ thi đấu môn thể thao mà học sinh đó đăng ký tham gia;

b) Học sinh có kết quả xếp loại học lực từ trung bình trở lên và hạnh kiểm từ

khá trở lên (lấy kết quả năm học 2016-2017).

Lƣu ý:

- Mỗi học sinh chỉ được phép đăng ký thi đấu 01 môn thể thao ở mỗi đợt.

- Ban tổ chức chỉ tổ chức thi đấu khi mỗi môn thi hoặc mỗi nội dung của môn

thi đó tối thiểu phải có ít nhất vận động viên của 3 đơn vị trở lên tham gia dự thi.

1.2. Quy định về độ tuổi nhƣ sau

- Tiểu học: sinh năm 2007 đến sinh năm 2011.

- THCS: sinh năm 2003 đến sinh năm 2006.

III. CÁC MÔN THI ĐẤU CỦA HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG

1. Cầu lông (tiểu học, THCS)

2. Bóng bàn (tiểu học, THCS)

3. Bơi (TH, THCS)

4. Bóng chuyền (THCS (nam, nữ))

5. Bóng đá mi ni (Nam tiểu học; THCS (nam, nữ))

6. Điền kinh (tiểu học, THCS)

7. Đá cầu (tiểu học, THCS)

8. Cờ vua (tiểu học, THCS)

9. Đẩy gậy (THCS)

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

1. Thời gian:

+ Đợt 1: Từ ngày 04/01/2018 đến ngày 07/01/2018 gồm các môn: Bóng

chuyền, Cầu lông, Bơi và Đẩy gậy.

 + Đợt 2: Từ ngày 17/01/2018 – 20/01/2018 gồm các môn: Đá cầu, Điền kinh,

Bóng bàn, Bóng đá và Cờ vua.

2. Địa điểm:
- Môn cầu lông, đá cầu, bóng bàn: Nhà thi đấu Đa năng trường THCS TT Cờ

Đỏ.

- Môn bóng đá: Sân cỏ nhân tạo Ban chỉ huy Quân sự huyện.

- Môn điền kinh: Khu hành chính huyện, BCH Quân sự huyện (nội dung ném

bóng) và trường THCS TT Cờ Đỏ.

- Môn bơi: Hồ Bơi Hoàng Quân, xã Thới Xuân, huyện Cờ Đỏ (Lộ Bốn tổng

Một Ngàn).

- Môn Bóng chuyền: Trường THCS TT Cờ Đỏ

- Môn Cờ vua, đẩy gậy: Trường tiểu học thị trấn Cờ Đỏ 2

V.  HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ THI: (Thực hiện theo Điều lệ HKPĐ năm học

2017-2018).

Kiểm tra hồ sơ:
- Ban tổ chức sẽ thành lập Tiểu ban kiểm tra hồ sơ và làm thẻ vận động viên

gồm: Đại diện Ban lãnh đạo phòng Giáo dục, Thanh tra phòng Giáo dục, Nghiệp vụ

Tiểu học, Nghiệp vụ THCS mời cộng tác viên của Ban tổ chức Hội khỏe Phù đổng;

- Nộp và kiểm tra hồ sơ vận động viên đợt 01 vào lúc 07 giờ 30 đến 11 giờ

ngày 26 tháng 12 năm 2017 tại phòng Giáo dục và Đào tạo. Bốc thăm thi đấu, làm

thẻ vận động viên (Đợt 1) và xếp lịch thi đấu vào lúc 13 giờ, ngày 29 tháng 12 năm

2017 tại Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cờ Đỏ.

- Nộp và kiểm tra hồ sơ đợt 02 vào lúc 07 giờ 30 đến 11 giờ ngày 11 tháng 01

năm 2018 tại phòng Giáo dục và Đào tạo. Bốc thăm thi đấu, làm thẻ vận động viên

(Đợt 2) và xếp lịch thi đấu vào lúc 13 giờ, ngày 15 tháng 01 năm 2018 tại Phòng

Giáo dục và Đào tạo huyện Cờ Đỏ.

- Lƣu ý: Các đơn vị chỉ được phép thay đổi nội dung thi đấu của vận động

viên  trong ngày bốc thăm.

VI. TÍNH ĐIỂM XẾP HẠNG

- Theo Điều lệ HKPĐ huyện Cờ Đỏ năm học 2017 – 2018;

- Chỉ tính giải toàn đoàn cho những đơn vị tham gia đủ tất cả các môn thi đấu

đối với từng bậc học.

- Đơn vị nào có vận động viên, học sinh và giáo viên cố tình (kiếm chuyện) gây

gổ, đánh nhau với vận động viên, học sinh và giáo viên đơn vị khác, Ban tổ chức sẽ

không tính thành tích toàn đoàn của đơn vị đó, đồng thời loại bỏ thành tích của vận

động viên tham gia gây gổ, đánh nhau, tham mưu với lãnh đạo ngành giáo dục có

hình thức xử lý và trừ điểm thi đua của đơn vị trong năm học 2017-2018.

VII.  KINH PHÍ
- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cờ Đỏ cấp kinh phí theo quy định hiện

hành;

- Các đoàn tham gia Hội khỏe Phù đổng cần xây dựng kế hoạch vận động các

mạnh thường quân, Ban đại diện cha mẹ học sinh để hỗ trợ thêm kinh phí cho các em

tham gia thi đấu.

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cờ Đỏ xây dựng Điều lệ các môn thi đấu

Hội khỏe phù đổng theo luật TDTT hiện hành. Điều động giáo viên làm công tác

trọng tài, phối hợp với Ban tổ chức huy động lực lượng bảo vệ trật tự, y tế đảm bảo

tuyệt đối an toàn cho các đoàn vận động viên về tham gia thi đấu;

- Các đơn vị trường học cần xây dựng kế hoạch chỉ đạo tập dợt để tuyển chọn

vận động viên tiêu biểu về tham dự Hội khoẻ Phù đổng huyện Cờ Đỏ năm học 2017-

2018;

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội khoẻ Phù đổng huyện Cờ Đỏ năm học 2017-

2018, Ban tổ chức Hội khỏe phù đổng huyện Cờ Đỏ đề nghị các đơn vị nghiên cứu

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT;

- UBND huyện;

- Thành viên BCĐ-BTC;

- Các trường TH, THCS trong huyện;

- Lưu VT.

TRƢỞNG BAN

Trƣởng Phòng Giáo dục và Đào tạo

Trần Ngọc Nghị

		2017-12-20T15:31:36+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cờ Đỏ
	Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cờ Đỏ<phonggdcodo@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!